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Pradedamas SLA Narių Įrašymo Vajus — Naujoji Aušra
JAV VALSTYBĖS SEKRETORIAUS 
SVEIKINIMAS LIETUVIŲ TAUTAI

prašokę amerikiečius. Iš to 
ryšku, koks vargingas tas 
“socialistinis sektorius“, at­
seit, tie kolchozai bei sovcho-

Lietuvos pasiuntinys Wa­
shingtone J. Rajeckas, musų 
tautos šventės proga, gavo iš 
JAV sekretoriaus Dean Rusk 
šio turinio sveikinimą.

“Leiskite man. Jungtinių 
Amerikos Valstybių vyriausy­
bės ir gyventojų vardu, per­
duoti šiltus šio krašto sveiki­
nimus lietuvių tautai, šven­
čiančiai 45 m. savo valstybės 
nepriklausomybės atkūrimo 
sukaktį. Amerikiečiai pasilie­
ka stipriai įsitikinę, kad jūsų 
žmonės, kaip ir visos kitos tau­

tos, turi teisę į laisvę ir tau­
tinį apsisprendimą. Dėl tos 

. , . . . . _ priežasties musų vyriausybe 
ir toliau nepripažįsta prievar­
ta įvykdyto Lietuvos įjungi­
mo į Sovietų Sąjungą. Mes 
pasitikim, kad lietuvių įrody­
tas pasišventimas laisvei ir 
teisingumui, kuo daugelis jų 
yra praturtinę ir musų pačių 
kraštą, gerai jų tautai pasi­
tarnaus pastangose pasiekti 
priklausomų teisių atstatymą.

Nuoširdžiai jūsų
Dean Rusk.“PABALTIEČ1A1 KREIPIASI J JAV PREZI­DENTĄ SVARBIU REIKALU

zai!
Nenuostabu, kai kartą Kruš- 

čiovas vienoje savo kalboje* 
nurodė, jog komunistinę kiau­
lę sudaro jos kojos ir uode­
ga...

Praeitų metų pradžioje Ru­
sijoje “privatininkai“ laikė 
16,257,000 karvių, kai tuo 
tarpu kolchozai bei sovehozai 
savo tvartuose karvių turėjo 
20,079,000.

Patys komunistai pripažs- 
ta. jog "privatininkų“ karvės 
pagamino 13 proc. daugiau 
pieno, nei “socialistinės“ kar­
ves.

Šiomis dienomis ALT ir 
Bendr. Amer. Pabalt. Komit. 
pirm. L. Šimutis išsiuntė JAV 
Prezidentui Kennedy išsamų 
laišką, prašant to komiteto 
\ardu paįtaigoti Laisv. Europ. 
Komit. (Committee for Dree 
Europe), kad radio Fret* Flu­
rope tarnyboje butų įvestas 
transliavimas į Lietuvą. Lat­
viją ir Estiją pabaltiečių kal­
bomis, ko lig šiol nebuvo.

Laiško kopija yra pasiųsta 
Valst. Depart, ir J. Ridchard- 
on, Cimmittee for Europe pir­
mininkui.

Laiške prezidentui pabrėž­
ta, kad transliavimas per Ra­
dio Free Europe1 į Pabaltijo 
kraštus lietuvių, latvių ir es­
tų kalbomis juo labiau pasi­
daro aktualus kai pagalvoji 
apie geo-politinę svarbą pus- 
septinto milijono pabaltiečių.

gyvenančių labai svarbiame 
st rateginiame plote.

Laišką pasirašė ALT. Am. 
Latvių Sąj. ir Estų Nacionali­
nio Komit. pirmininkai.

... ALT prašo skyrių ir komi­
tetu; kad jie rezoliucijomis 
paremtų pabaltiečių komiteto 
prašymą ir kad rezoliucijų ko­
pijos butų pasiųstos Free Eu­
rope Committee pirm. Mr. J. 
Ridchardson, Jr., 2 Park Av., 
New York 16, N. Y.

Šiam svarbiam reikalui pa­
dėtų, jei šį mėnesį visos mu­
sų organizacijos ir draugijos 
pasiųstų tokius prašymus p. 
John Ridchardsonui. Paskiri 
asmenys irgi prašomi parašyt 
po trumpą laiškutį tuo pat ad­
resu Free Europe Committee 
pirmininkui.

ALT Biuras

Lygiai tas pats paukštinin- 
1 ystės srityje. Girdi, “priva­
tininkai“ sugebėjo 4 kartus 
daugiau pateikti kiaušinių, nei 
“socialistiniai vienetai.“ Tei­
giama, jog bent pusę kiauši­
nių iš viso kiekio pirkėjams 
pateikė sklypelninkai.

Kolchozinė bei sovehozinė 
sistema, be abejo, brangiai 
kaštuoja valstybei. tačiau 
užsispyrusis komunistinis re­
žimas vis nenori sutikti su 
šiuo faktu, nors tai tęsiasi, 
palyginti, ilgą laiką.

Dr. Jonas šliupa i ir Dr. Jonas Basanavičius, SLA Garbes 
nariai, išrinkti Susivienijimo 28 Seimo, 1911 m., 

VVaterbun Conn.OFICIALUS PRANEŠIMAS

SLA VAJAUS-NAUJOJ! AUŠRA -
TAISYKLĖS

1 Nau josios Aušros vajaus ni tu, visi naujai pi n a>omi 
nariai yra atleidžiami nuo įstojimo mokesčio j visas apdrau- 
dų rūšis ir Ligoje Pašalpą.

2. šio vajaus metu duodamos visos i ••guharios apdraudos: 
VI, V2, V3 ir VX, kaip iki šiol nuo SlOtŲOt) iki .$10,000.00 su­
mos su gydytojų sveikatos tikrinimu

Nariai } reguliarias apdrauda^ priimami įvairaus amžiaus, 
pagal valstybių, kur narys gyvena įstatymų normas.

<3. šio vajaus metu kiekvienas aplikantas gali įsigyti su 
Non-Medical aplikacija visų rusių apdraudas ikr $5,000.00 su 
mos su 10G nuolaida nuo Non-Medical 1 utelių.

I. Nariai į Non Medical apdraudą yra priimami iki 60 me­
tų amžiaus.

5. Vaikams yra duodamos reguliarios ir Non-Medical ap­
draudos: VI, V2. V3 ir VX. kaip iki šiol, tomis pat sąlygomis 
ir nuolaidomis, kaip suaugusiems.

6. šio vajaus metu yra duodamos terminuotos apdraudos 
10-čiai metų suaugusiems nuo 25 iki 50 metų amžiaus, pagal 
specialiai paruoštas mokesčių lenteles.

T’ernunuotos apdraudos suma negali būti didesnė, kaip 
$2,000.00.

Terminuotos apdraudos nariams yra duodat.ui akcid nta. 
line apdrauda, kaip ir reguliarių apdraudų nariams.

7. Vaikams nuo gimimo dienos iki 16 metų amžiaus duo­
dama "Term” apdrauda, kurios duoklės už $1,000.00 apdrau­
dos yra 30c. mėnesiui arba $3.00 metams.

Vaikams terminuotos apdraudos suma negali būti dides­
nė, kaip $2,000.00.

SKAUDI RUSIJOS EKONOMINĖ LIGA
NETIKI SI POLITINĖ SISTEMA KRAšTA PASKANDINO 
SKl’RDE. SINKIA PADĖTĮ KIEK GELBSTI “PRIVATI­

NINKAI“ SAVO MAŽAIS SKLYPELIAIS

GINTAI TAS

Specialaus TĖVYNĖS bendradarbio pranešimas

Rusijos komunistinio reži­
mo ekonominė padėtis, anot 
Vakarų specialistų nuomonės, 
ear išsilaiko virš vandens, ne- 
nuskendusi dėl dviejų prie­
žasčių: viena, dėl nepaprastai 
griežtos drausmės, kuri taiko­
ma darbo klasei, ir antra, del 
labai žemų atlyginimų darbi­
ninkams.

Nurodoma, jog komunisti­
nės Rusijos ekonomija ne­
greit pasieks ryškesnio page­
rėjimo, nebent ji: pakeistų 
savo žemės ūkio politiką, pa­
keltų prekių kokybę, ir. pa­
daliau, jei rastu tinkamą ke- ’M *
lią toms prekėms paskirstyti.

Žemės ūkis yra pati silp­
niausia Rusijos ekonomikoje1 
vieta. 1961 m. Rusijos kolcho­
zų ūkininkai bei sovehozų 
valstybinių ūkių darbinin­
kai savo 60 arų ar mažiau 
naudotis atiduotuose sklype­
liuose' procent ualiai bendrai 
rinkai pateikė palyginti daug 
daugiau produktų, nei tie re­
žimo t-nip kruopščiai globoja­
mi “socialistiniai sektoriai.

Vadinam ie1 ji “privatininkų 
sklypeliai sudaro vos 3 pro­
centus visos Rusijos bei jos 
užgrobtų kraštų dirbamos že 
mūs plotą.

Yra faktas, kad tie mikros­
kopiniai sklypeliai sugebėjo 
pateikti 4 kartus daugiau bul- 
\ ių bei kitų daržovių, nei visi 
kolchozai“ ir sovehozai kartu. 
Taip pat tie1 sklypeliai išaugi­
no 3 procentus visos Rusijos 
grudų derliaus, o ypač paša­
lų srityje. Tokius duomenis 
pateikia oficialioji 1961 metų 
Maskvos statistika.

Mėsos bei pieno produktų 
gamybos atžvilgiu paveikslas 
yra dar labiau nepalankus da­
bartinei rusų komunistų že­
mės ūkio vedamai politikai.

Praeitų metų pradžioje, 
kaip toji statistika nurodo. 
55 procentai visų Rusijos 
kiaulių buvo išaugintos “pri­
vatininkų”. Gi metų pabaigoje* 
tie “privatininkai" kiaulienos 
išaugino 1.800. ()()() tonų, pa­
lyginti su kolchozų bei sov­
ehozų - 1.900.00d tonų ga­
myba

JAV apytikriai tais metais 
turėjo tiek pat kiaulių, kaip 
ir Rusija Tačiau kiautu vos 
amerikiečiai rinkai pateikė 10 
proc. daugiau, nei rusiškieji 
komunistai. Tarp kitko sako­
ma. kad po komunistų letena 
< -ą “privatininkai“ palygina­
mai kiaulienos atžvilgiu esą

“Brokai“, t. y., blogai pa­
gaminti gaminiai ar prekės 
yra perdėm nuostolingi vals­
tybei. Reikia stebėtis, pabrė­
žia Vakarų ekon. sluogsniai. 
kaip viso to komunistai neno­
ri matyti. O juk tai irgi tę­
siasi dešimtmetimis metų.

Yra tiesa, lyginant su prieš­
kariniu metu, komunistų pre­
kių kokybė dabar truputį pa­
gerėjusi. Bet tai tdli gražu, 
kad tai daugeliauu kiek pa­
našėtų į Vakaruose gaminamų 
prekių kokybę. Dar ne vieno 
“penkmečio“ reikės atsiekti 
to lygio? ką Vakarai turi 
šiandien.

Skaudi Rusijos ūkio liga 
yra tai, kad jos prekių pa­
skirstymas tarp gyventojų 
yra turbut pats netobuliau- 
sias visame pasaulyje. Dėl to 
komunistai kaltina “seno rau­
go“ biokratija. Tačiau ne čia 
gludi viso to esmė. Aišku, kal­
ta pati politinė sistema, ne­
realus jos užsimojimai.

Komunistai labai išmanin­
gi savo propagandoje, tačiau 
gyvenimo faktai kalba visai 
ką kitą. Reikia “pagirti“ ru­
sus tiek, jog jų propagandi­
niai sugebėjimai nemažiau 
gudresni nei kadaise Hitlerio 
Vokietijoj!1 Gebelso.

Yra dar įdomu tai. kad Ru­
sijos komunistai savo ekono­
minę “gerovę” aptaria pro­
centais. Bet tai juk tiktai sim­
boliai. kurie gana toli nusi­
gręžę nuo gyvenimo tikreny­
bės. Propagandai tai gal svar­
bu, bet dar niekas iki šiol tais 
simboliais nesijautė nei paval­
gęs. nei sotus.

Komunistai giriasi, kad Lie­
tuvoje kasmet surenkama 
daug uogų Dabar jau galvo­
dama. kad Lietuvoj surinktas 
uogas reikėsią eksportuoti sa 
vo “vyresniam broliu.

SKELBIAMAS NAUJAS VAJUS
Susivienijimas Lietuviu Amerikoje, siek iama ■> savo kil­

niųjų tikslų ir norėdamas vicnvti į brolišką organizaciją lietu­
vius, kad sutelktomis jėgomis galėtumėm atlikti žymesnius 
darbus lietuvybei ir tautai bei rūpindamasis daugiau tė\ Vilai­
nių sutelkti į savo eiles, nuo 1963 metu vasario 21 dienos 
skelbia NARIŲ ĮRAŠYMO NALJ \ \ AJL.

Atsižvelgiant į tai, kad SLA pagrinduose gludi musu tau­
tos atgimimo laikraščio Aušros skelbta mintis — lietuvių v i<*- 
nybė, kad Aušros steigėjas dr. Jonas Basanavičius ir redak­
torius Jonas Šliupas už nuopelnus SLA 2X Seimo 191 I m. bu­
vo išrinkti musų organizacijos garbės nariais, ir kad šiais 1963 
metais nuo Aušros įsteigimo sukanka 80 indų, todėl minėilanii 
svarbią sukaktį ir pag(*rhdami aušrininkus, musų organiza< i- 
jos pradedamas vajus pavadinamas NAI JOJI ALsRA.

V ajus v ra vykdomas pagal priimtas taisvkles, kurios v ra 
čia skelbiamos. Naujai įrašyti nariai nuo šių metu sausio I d. 
įskaitomi į šį vajų.

Kviečiami' SLA kuopų ir apskričiu valdvbas, organizato­
rius, veikėjus ir narius dalvvauti vajuje, siekti padidint i kiek­
vienos kuopos narių skaičių ir daugiau lietuvių suburti į musu 
organizacijos eiles.

Musų visų ImikIfos pastangos teprisideda prie organizaci­
jos, narių ir lietuvių visuomenės gerovės.

Tad į garbingą darbą su jungtomis jėgomis!

sLA PILDOMOJI TAR\ B A;

POVILAS I’. DARGIS, Prezidentas
STASYS GLGI Zis, Viceprezidentas
BRONF; l’IVARON Vs, Sekretorė 
NORA GI Gis, Iždininkė
EI I IIRAZIM MIKI Zis, Iždo Globėja
STEPHEN BREDES, Iždo clohčj.ts
DR. STEPONAS BILZls. Daktaras KvotėjasNAFTA LIETUVOJE DAR NEINA 1PAVIRŠIŲ

8. Jaunuoliams nuo 16 metų amžiaus iki 25 metų yra 
duodama “Term” apdrauda, kurios duoklės už $1,000.00 yra 
47c. mėnesiui arba $5.04 metams.

Jaunuolių terminuotos apdraudos suma negali būti dides­
nė, kaip $2,000.00.

9. Suaugusiems nariams, kaip pridetui“ apdrauda yra duo­
dama akcidentalinė apdrauda. I ž kiekvieną $1,000.1)0 akciden- 
talinės apdr audos moka duoklių po 20c. mėnesiui, ar ba $2 0<) 
metams.

ai \’isi nariai, kurie turi mažas apdraudas. įskaitant ir 
draugybes narius, gauna akcident alines apdraudos iki 
$1,000 00.

b) Kiti nariai, kuru1 turi SI 00000 ir daugiau rigulia- 
rės apdraudos, gauna akcidentalinę apdrauda <lvigub<>je re- 
guliarės apdraudos sumoje.

c) A kcid<*n t ai ine apdrauda duodama ki< kvienam nariui 
iki 65 metų amžiaus.

d) Akcuhritallies apdraudos auk liausi riba yra 
$1,000.00.

10. Draiigv bos nariai. Draugybes nariai gali būti lietuviai 
ir kitataučiai, kurie kuopai yra priimtini. Draugybes nanų 
duoklės yra 17c. menesiui arba $2 01 metams. Draugybes na­
riai turi t°isę gauti akcidentalinę ap<lrau<lą iki $1.000.00 sumos. 
Draugybes nariai turi teisę gauti Tėvynę nemokamai

11. Ligos pašalpa duodama $12.00 savaitei, jei serga na­
muose ir $15 00, jei ser ga ligonine ]<•, J1 Ligos Pašalpą pi nrna- 
rm nariai iki 15 metų amžiaus.

PASTABA. Lų(os Paša Ip>a tvarkoma griežtai remiantis vi •
sornis konstitucijoje nurodyt orms taisykilenus.

12. Šio va jaus metu bll:s duodamos premijos visiems or-

ganizatoriams. Th* oi ganizat( iriai, kurie jinrašys nemažiau 2.)
narių n jei visi mėnesiniai mokesčiai naujai prirašytų narių 
Imagai mokesčių lentelių normas, bus nemažesni, kaip S 10.00 j 
mėnesį, gaus nemokamą kelionę geh zuikeliu j seimą ir atgal 
ir už kiekvieną sugaištą dieną po $.)JM)

nevažiuotų j semia,, ta-

\S, s|, \ sekretorė

Jei organizatoriai laimėję |>r< rnijas 
da jir*rns bus atlyginta grynais pmigait

B l’IV ARON

R\ \l IK s \L( 1 \l 
LIEU \ OJE

uvoje siaučiant sunkiai

u klaidžioja tuščiais
me Nors dabar b«»l-e\iKų • .laukais ir' miškais. Jieipasi- 
oin.iinas, ta< įau K dienos metu, ni'sihai-

;ia Aistis, m ia 1 a* ) ( žmonių. Kai kuriuose Lie-
u 'lauuumi 'i- buvę^ tavos r a jonuose t pvz. Kri­
zų gabumu lietuvis jioetas mėsi ;rcngto.i šernams šerti 
ruU'iv iviiiiii Lt liu pradi* aikšteles (F1-)



Tgyiftw
The Lithuanian Weekly
Published Every Eriday 
Hv the IJthuaninn Alliance 

of Am< ri< n

NETEKOM UOLAUS SLA IR VISUOMENĖS 
VEIKĖJO J. M. BUČINSKO

m K i n \ i*i\ \ ic< >x \s

M A N A C E K

A X I \ X \S sol) \ I I IS

ED 1 '1' o R

Yearly Subscription Rate#:

Ln the United States _ __ $4 (X)
I'c* Foreign Countries $5 00

3U7 West 30th Street
New York 1, N. Y.
Tel Lackawanna 4-5529

mas. ti’is žentus, marčią

1 -mg
! arpe
1 > . 1 • i 
k > t I ( į

J llh

hamton. i i s gyv 
tinas
p pi i 
met ų 
US II*

UJU
M

Illl-

j j 1 Į •

D i SS 
i įskas 
a s u 
1 1 H * i 11 '

iskyr
SLA 

daugiu 
c ii <(•k i

,)() h

U 10;
t ‘t < II I

g a m
i I I l < I I i
zator UIS. Ju: » 4 I ) A t i s jau 1 ) l l

\ O į Ipusėji;s 7s-ti is nu Uis. 1

Luti niais trimis mot ais nt a ’
ia vo ir 1carts i 1UO kart o I

>rg<
i ».l l‘(

Javo.
'įgas

bet vis all ik ii Iv )'

\’ “hoiu s Buč insk; is pa hk<

dlde liame nuliiH 1l'Ule sūnų Ed

vari lą su šeima. tris dūkte •ris

Maliani ją . Vand ą ir Mary. vi-

ros ištek’’ jusios ir augina S( ‘ 1 •

rikininiii puokšte
Kai kr \ h i(‘l)r 1

Baskutiniu 1; <u teko skal­
yti spaudoje* ele musų vi-
liemenės venk .s Katkevičie.
lės gražią am/; uis u 55 niek­
u spaudos da•i inot r s sukak-

Rašyto jai \ a izdžiai apibu-
lino jos ve*ikla kmią jos šir-
lis buvo įdėta irdis, kuri žy-
mins poeto B 1 Irazdž.ionįo ža­
Jžiais:

“Nenuorama, las nepasoti-
[.amas žemės s\ ’ečias

Ji ir su kudik iais ir sujiaš-

SVEIK TOS SKYRIUS
šį skyrių veda Sveikatos Komisija: J)R PETRAS ZALATORIS, 
VINCAS T'ERCIJONAS. M D ir ALBINAS GRIGAITIS M I)

SENIEJI MUSŲ SVEIKATOS DRAUGAI
DR. A. GRIGAITIS

GERVUOGE ARBA JUODO 
JI AVIETE

( Blackberry į

KADUGYS ARB\ ĖGLIS

'.al. 1 vonią pridėti 4-6 sva- 
uis šių mirkytu šakučių. Vo­
nios tinka gydyti neuralgija, 

'narių reumatui

RIDIKAS — RADISH

SI nuopų pranešimai ir skubus 
raštai redakcijai reikia siųsti ne­
vėliau, kaip prieš savaitę, laikraš 
&o numeriui išeinant.

Keičian* adresą, būtina pranešti 
•enrsD adresas ir nurodyti naujo 
adret-o pašto zonos numerį.

KILNUS VARDAS
REIKALAUJA

DIDESNIO DARBO
Šiame Tėvynės numeryje 

skelbiamas naujas vajus, va­
dinasi, pradedam svarbų ir 
didelį darbų, kuris turi prisi­
dėti prie musų organizacijos 
stiprinimo ir jos gerovės.

Kaip matoma iš Piki. Tary­
bos oficialaus pranešimo, nau­
jam pradedamam vajui yra 

I suteiktas gražus, patriotinis
I vardas — NAUJOJI AUŠRA.

I Gal daugelis pagalvoja, ku-
f riais sumetimais šis ' vardas

yra parinktas9 Atsakymo rei­
kia jieškoti praeityje/ Kada 
steigėjfr'Susivienijimas, Ameri- 
kos lietuvių ^visuomenė gyve­
no tomis idėjomis, kurias 
prieš tris metus buvo paskel­
bęs musų tautinio atgimimo 
laikraštis AUŠRA. Susivieni­
jimo steigė jų tarpe kaip tik 
buvo nemaža Aušros pasekė­
jų. todėl visai suprantama, 
kad naujos organizacijos pa­
grinduose stipriai buvo pa- 

> brėžta to laikraščio paskleis­
ta lietuvių vienybės mintis, 
kuri daugelį metų buvo ir 
šiandien Susivienijimui tebė­
ra dideliu kelrodžiu jo veik­
loje.

Šiais metais nuo Aušros

brolius: Stasys. Jonas, Julius 
ir Adolfas su šeimomis: sese­
rį Kotryną Jaksevit ienę n 
svainį Ant. Jaksevičių. kuris
jau kelintas metas sunkiai sci-
ga. Balčiu šeimą Amsterdam.

N Y. ir Ab'liunų šeimą Chi-
ra goję.

Justinas jau apie 21 . metų
laivo našlys ir 1 1L- metai, kaip
jo 98 metų amž. motina ap-
leido ši pasauli.

tą n apdovanojus laikrodžiu. 
Bet neilgai jam teko ilsėtis, 
nes tuometiniui kuopos pirmi­
ninkui, J. Morkūnui, sunega­
lavus. Bučinskas turėjo užim­
ti tą vietą. Pirmininko parei­
gose išbuvo iki paskutinės 
gyvenimo dienos. Bučinskas, 
be to. darbavosi įvairių paren­
gimų komisijose. Pradedant 
su 1924 m. Wilkes-Barre, Pa. 
SLA seimu, kuopa beveik vi- 
> uomet jį išrinkdavo seimo de­
legatu. Dalyvavo ir pereitame 
SLA seime. Newarke.

pasirodymo sukanka su metu 
Šioje sukaktyje pagerbiant 
Aušros steigėją dr. J. Basa­
navičių. to laikraščio redak­
torių dr. J. Šliupą, kuriuodu 
abudu yra SLA garbes na­
riais, o taip pat prisim nant 
visus aušrininkus. SEA vado 
\ybė visai pagrįstai vajų pa­
vadino skambiu vardu 
Naujoji Aušra. Kaip kitados 
Aušra skelbė tautos vienybe, 
taip ir musų broliškoji orga- 
zacija. telkdama į savo eiles 
visų pažiūrų lietuvius, prak 
tiškai vykdo ir palaiko vieny­

bės idėją.

Vajaus kilnus pavadinimas 
visus įpareigoja rūpintis, kad

Bučinskas į šią šalį atvyko 
prieš 60 metų. Kilęs iš Pane­
vėžio miesto, ten jis lankė 
pradžios mokyklą ir 2 metus 
realinę gimnaziją. Paskiau iš­
moko šaltkalvystės, kuria iš 
pradžių vertėsi ir šioje šalyje.

Bučinskas savo jaunose die­
nose buvo revoliucionierius. 
Panevėžy ir apylinkės mieste­
liuose platino lietuvišką, spau­
dą, gaunamą iš Prūsų. įvairius 
revoliucionierių atsišaukimus, 
t 'alyvaudavo revoliucionierių 
kuopelėse ir- priklausęs Social­
demokratų partijai. Apie 1905 
m. rusų žandarai pradėjo jo 
veiklą sekti. Patyręs, kad bus 
suimtas, pradėjo slapstytis. Jo 
tėvas tuo laiku buvo Ameri­
koje. tad ir Justinas čia atvy­
ko. Bebūnant Prusnos0, rusų 
žandarai kaip lai susiuostė su 
vokiečių žandarais ii' vos ne­
perdavė jį rusų policijai. Ta- 
ėaiu pasisekė laiku pabėgti. 
Pabėgo į Austriją, o už kurio 
laiko, per Olandiją. į Ameri- 
k ą .

Amerikoje Bučinskas apsi­
gyveno Binghamtone ir čia vi­
są laiką gyveno. Binghamtone 
tais laikais gyveno labai ma­
žai lietuvių. Bučinskas, galima 
į asakyti, buvo vietos lietuvių 
pionierius. Jis su kitais čia 
pradėjo steigti lietuvių orga­
nizacijas. skleisti lietuvišką 
spaudą, suorganizavo lietuvių 
korporaciją, kuri pastatė Lie­
tuvių svetainę, kini ir dabar 
stovi 315 Clinton St. Suorga­
nizavo LSS 33 kuopą. Ji per 
daugelį motų buvo stambiau­
sia ir vadovaujanti vietos lie­
tuvių organizacija

Bet daugiausia velionis Bu­
činskas darbo ir jėgų yra įdė­
ję, s į SLA vietos 50 kuopą. 1 
SLA brolis Justinas įsirašė, 
indos, 191 s m Bučinskas grei- 
tii laiku tapo kuopos fm sek- 
»etorium. Po koletus nr-tų 50 

uopa turo jo daugiau 100 na- 
r.ų Bučinskas visų pirma į

Kuopai prieš keliolika metų 
įstojus į SLA 7-tą apskritį, 
Bučinskas buvo vice pirminin­
kas, vykdavo į suvažiavimus, 
parengimus ir piknikus. Vienu 
žodžiu, gyveno su SLA dau­
gelį metu, iki paskutinės die­
nos.

Be SLA. Bučinskui rūpėjo 
ir kiti lietuviški reikalai: vyk­
davo į įvairius1 suvažiavimus, 
dažniausia savo lėšomis, buvo 
Visuotino Amerikos Lietuvių 
Suvažiavimo dalyvis New Yor­
ke laike Pirmojo karo. Visuo­
met paremdavo ALT. dažniau­
siai būdavo Lietuvos Neprikl. 
minėjimo komisijos narys. 
Platino visus lietuviškus laik­
raščius. o ypač Keleivį, Nau­
jienas. Buvo nuoširdus, dar bš­
tus. tolerantiškas ir gerbė ki­
lti žmonių nuomones b *i nusi­
statymus. Visi jo vadinami 
politiniai priešai buvo jo drau­
gai ir niekuomet niekam ne­
keršijo. Palaikė ryšius su vie­
los lietuviais, kurie jo labai 
pasiges. net, galima sakyti, 
kad kiekvieno vietos lietuvio 
koks nors reikalas buvo ir 
Bučinsko reikalas: teismuos0, 
pas advokatus, valdiškose įs­
taigose ir’ visur kitur perkal- 
bėtojas, pirkimų, pardavimų. 
' isokios rūšies apdraudų rei­
kalas. notaras, šeimų nešau­

laičiais pasvajoti moka.
Ir vėtras lenkti ąžuolynais 

šimtamečiais...
Ir' taip besidarbuojant. be­

deginant vidurnakčio lempu­
tę, ji nė nepajuto, kaip lyg 
tas vėjelis, švilpaudamas pro 
medžių viršūnes, palinguoda­
mas melsvą lino žiedą, prabė­
go metų metai.

Ir. galbūt, pažvelgus į pra­
eitą laiką, vėl norėtum grįžti 
į jaunystės kelią, skinti baltą 
ramunėlę, rugiagėlę melsvą. 
Gal norėtumei bėgioti tais ta­
kais vaikystės ir braukyti ra­
są pievose iš ryto...

Tačiau abe oju. kad grįžusi 
i jaunystės kelią K. Katkevi­
čienė galėtų geresniam tiks­
lui. tiesesniam keliui pašvęsti 
savo veiklą.

Nuoširdžiausi sveikinimai 
Šios sukakties proga, nuošir­
dus ačiū už nuveiktus darbus 
lietuvybės labui, ir geriausi 
linkėjimai — dar daugelį me­
tų būti mums šviesiu pavyz­
džiu ir paskatintoja.

Vaistams gervuogės renka­
mos rugpiučio - rugsėjo mėn. 
Renkamos tik mėlynai juodos 
uogos. Lapai renkami šviesiai 
žali. Džiovintų gervuogių la­
pu arbata stabdo viduriavi­
mą, ramina kosulį, šalina už­
kimimą. valo kraują. Prie ger­
klės įdegimo su šia šilta ar­
bata skalauti gerklę. Pusę 
saujos džiovinti’ uogų užpilti 
puse kvortos degtinės ir pri­
dėti šiek tiek cukraus arba 
medaus, ši degtinės užpila 
stiprina vidurius. Kasdien iš­
gerti šių vaistų po dideli stik- 
l:uką.

Iš uogu gaminamas labai 
skanus sirupas (viena kvorta 
uogų, pusė litro vadelis, du 
svarai cukraus). Iš gervuogių 
gaminama vynas, skani uo­
gienė. Sirupas arba uogien" 
su vandeniu labai skanus, 
gaivinąs gėrimas.

Kadugio uogos renkamo
rudeni 1 )žiovintos k i:idilgK)
uogos naudoj; inios prie i n k s -
tų lig ų. varo šlapimą, vale)
kraują - gy(i° ski andžio ligas.
Brad“dlama nu o <) uogų į die-
ną ir kasdien po vieną uogą
priele'd;ima. Didinti iki ?5 uo-
gų- V('liau m;užuiti iki 5 uo-
gu nie nai. Sut rvnus 15-120 uo-
gų ir užpylus st įklinc ka ršt < i
vanderis. gv riama si Tgant
inkstų, kepenų, tulžies ligo­
mis ar reumatu.

Pusė saujos sutrintų uogų 
užpilama trečdaliu kvortos 
stiprios degtinės ir pora sa­
vaičių duodama nusistov’t iw Ši 
tinktūra tinka gydyti anks­
čiau minėtas ligas, be to. ji 
naudojama įtrynimams nuo 
n< uralgijos. prie reumato.

Iš uogų pagamintas musas 
i.gi tinka pri“ minėtų lig’i.

Jaunos 
mirkomos

kadugio šakutės

šiltam vandeny 21

šią daržovę suvalgius reik­
tų ir užmiršti, bet žmonės ją 
I: iko vaistu Ridikas turi ypa­
tinga kvapą ir skonį. Ridikas 
kaip vaistas varo šlapimą, prie 
vandenligės, inkstų, šlapimo 
pūslės ligų. Ridiko sunką žmo­
nės vartoja prie akmenų inks­
tuose. tulžyje, prie arterio- 
sklerozės. kepenų ligi), kosu­
lio. Ridikas sutarkuojamas, 
sunka išsunkiama ir geriama. 
1 - 2 puodelius p°r dieną. Ga­
lima ridiką supiaustyti rieku­
tėmis ir apiberti cukrumi ar­
ba užpilti medum ir palaikyti 
3 - 1 valandas uždengtą. Vė­
liau užpilti vandens, kuriame 
atskirai buvo virtas supiaus- 
tytas ridikas ii' dar kiek pa­
virti. Suaugusiems šios sun­

kos duoti kas valandą po ke­

lis valgomus šaukštus prie 

aukščiau minėti’ ligų.

Bus daugiau

Springfield, Ill.
SLA 158 kuopos susirinki­

mas įvyks kovo 3d., 1 :30 v. 
popiet, svetainėje 213'_- So. 
4 th St. Narijj malonėkit gau­
siai atsilankyti. Taip pat at- 

siveskit naujii narių prirašyti 
i musų kuopą.

Bei' praėjusius du metus 
musų kuopa neteko net 12 na- 
lių. Pasistenkime užpildyti 
metas tų, kurių netekome.

Valdyba ir sek r. (i. A.

Linden, N. J.
Minės Vasario 16 Dieną

ALT skyriaus sukviestame 
organizacijų susirinkime buvo 
priimtos rezoliucijos: JAV 
prezidentui Kennedy. Valsty­
bės Sekret. D. Rusk. UN am­

VYKĘS LOS ANGELES SLA KUOPOS
PARENGIMAS

musų darbas butų vert; 1 l » »

vardo Todėl š iame vajuji • 11

SLA a psk rit irn s* .-* t ii •k k u ()])(

ir visi* •m kita ■m te k s dailig!

nasidar buot i, daug iau i ia< b
pastangų, kad musų darbai 
butų našesnis. Kalbant api* 
geresnius pasiekimus, turim* 
"!įžti pri* nekartą sakyto' 
minties, kad didesnių laim» ji 
mų galėsime pasiekti j< i dau 
giau talkininku dalyvau ’■ 
pradėtame vajuje

Jau nekalbant api< orgar

US1V lenijimą įia se sa \’o sei

i ą. paskiau bro•liu jų še)
as. gimines ir k lt us liet U

ius. draugi is. i •a/.įs t amus

LA 50 kuopi i paISl( larė st a m
jaus ia ir vad < >va u j;int i vietos
(‘t 11V ių orgaruza< l i;i,

Bu< inskas !*>LA » 0 k liepoj*
ISUO'met buvo> va ld\ bos narni

II k artu pii m i n 1111< Ii ir fm
torium 10 m<Hų Basi

auk us iš sel-cret<ori aus purei-

į. k uopa 19- ) i hm♦ " J 1 |

ngu s jam p;ig°r birno 1ha nke-

a toru is k h k’f jenas na r yS I 1

n jam>t i reika |n jungtis f nau

,ą tai ką Tik musę vis;ų su

t a r t m:is dar ha s kuriam va d o

vau la \ a jaus Komiui ja suda

I

taikų tarpininkas.
jų parupinimas.

met rikaci-
mok esčių

blankų pildytojas ir daugybes
Kitų reikalų buvo Bučinsko
atlikta.

Dabar, jam taip sįtaigiai pa
šit raukus iš gyvųjų tarp*), su­
“įdaro didelė spraga virtos be­
tuvių tarpe Tikrai žinau. kad
ni es visi jo labai, labai pasi- 
gesime. kaip asmeniškuose, 
taip ir visuomeniškuose reika­
luose Binghamtono lietuviai 
netekome tauraus lietuvio ir 
miosirdaus žmogaus.

uai. ilsėkis šios demokratmko<

veik<

šalies žem jo. o m<r.s tavo dai
bus ilgai. ilgai nu* 'širdžiai pri
“įminsime.

Velionis J M Bučinską
buvo pal aidėt as Kalva ri jo
lapinėse ssausio LK d. Buv,
prisiųst a daugyb“ gėlių šei
mos. art i niu drau;?ų ir graži
puokštą p risiant r SLA rf nt
įas. SLA 7-t a aps-;kritis ii 5(
kuopa Si ■rmmysir. taip pa
la idotuv< s<• dalyx
žmonių, n* >rs tom is dirnomn
laivo labai šalta šeimai pi i
s.ųsta dau £ užu o j;Uitos 1 C :i ąj
taniu nuo daug* Jiio visuom“

P B. Balt hikoiiis

basadoriui A Stevenson. New 
Jersov gubernatoriui Richard 
J. Hughes, senatoriams Clif­
ford Case ir Harrison Wil­
liams. kongreswoman Llor. 
P. Dwyer.

Rezoliuci jose prašoma vy- 
* f . ..

Gausybę pasmerkti rusišką jį 
kolonializmą, pareikalauti iš­
vesti iš Pabaltijo valstybių ru- 
S ; kariuomenę. UN priežiūro­
je pravesti plebiscitą. kad 
žmonės galėtų laisvai pasisa 
kyti, kokios valdvmosi san­
tvarkos jie nori ir kt

Nutarta kreiptis į Lindeno 
riayorą prašant paskelbti Va­
kario 16 d Lietuvos Res­

publikos Di‘*na

Meninę programą atliks sė­
ti.d mokyklos vaikučiai, solis 
lės () Zubavičienė ir 1 Stan 
šunaiti okompanuos muz J 
S1 inkunas • korei L Klausas

Mmėiiman pakviestas mies 
‘o mayoras ir kiti pareigūnai

Kviečiami visi dalyvauti n 
ta proga suteikti piniginę pa 
amą laisvinimo reikalams

Jojimas m mokamai
Valdyba

Sausio 20 d. SLA 75 kuo- 
į os metinis parengimas buvo 
kibai sėkmingas. I šv. Kaži- C’ c
micro parap. salę susirinko 
apie 100 publikos ir žiurėjo 
2\. Ruko komedijos “Kojinės" 
vaidinimo. Vaidino Dramos 
Samb. aktoriai: D. Mackialie- 
ne, O. Mironmnė, J. And­
rius ir J. Raibys. Režisoriavo 
D. Mackialienė. Scenos deko- 
lacijas ir kvietimų - progra­
mos leidinį paruošė A. Valiū­
nas. Dramos Sambūrio nariai. 
B. Maekiala. V. Dovydaitis. 
A. Mironas ir V. Gilys talki­
ninkavo paruošiant ir kitus 
vaidinimo reikalus tvarkyda­
mi.

“Kojinės" yra neilga, links­
ma ir nenuobodi. Po vaidini­
mo kuopos valdybos narė. A 
Nausėdienė, scenoje perskaitė 
mitoriaus laišką, iš Chicagos. 
Jis Sveikino vaidinto jus, talki- 
n nkus. režisierių ir SLA 75 
kuopą. Vaidintojai gavo daug 
gėlių ir dovanėlių. Kuopa ak­
torėms D. Mackelienei ir O. 
Mironienei įteikė rožių, o vy­
rams J. Andriui. J Raibiui ir 
scenos dekoratoriui A Valiū­
nui po knygą vieniems rą­
žytojo J. Švaisto Balčiūno 
"Petras Širvokas," o kitiems 
I Orintaites “Tafilė nuo Kra­
žantės." Abu šie rašytojai, 
knygų autoriai, yra SLA 75 
kp nariai. Publikos atsiliepi­
mai apie A Ruko veikalą n 
vaidintojus buvo labai geri

Kuopos pirm. A Biekša
prieš vaidinimą pesveikino su

sirinkusius. o tai) ) pat ir p*
vaidinimo, padėko jo vaidinto

jams ir publikai ir pasaki
patriotinę kalbą.

Nuo vidurdie nio sales žemu
11 nėję svetainėje' | niblikai bu
vo duodami pietus bei užkan
Ožiai Taip pat ir po vaidini
mo velke" valgių ir gėrimų ba
ras Šokiams grojo kuopos na

i io, Miko K i a f t o. orkest i as
Iš gautu pajamų kuopa ga 

Įėjo paskirti kad ir kuklią su­
mą komedijos autoriui ir 
Dramos Sambūriui, jų kultu 
rimo darbo paramai

Svečių buvo iš įvairių Cah 
formjos miestų, o taip pat ir 
is kitur šiuo metu atvykusių

(’ahforniją Viena reta vieš­

nia buvo Anelė Milašien". Ji 
priklauso Dayton. O.. 105 kp . 
bet dabar gyvena Burbank'. 
(’alifornia.

196? m. apyskaita

Vasario 3 d. SLA 75 kuo­
pos narių susirinkime Tauti­
niuose namuose, buvo iždo 
globėjų: A. Nausėdienės ir L 
Simokien’s paskelbta kuopos 
1962 m. apyvarta.

Per 1962 m Jus kuopos fm. 
sekretorius Susivienijimui na­
rio mokesčių surinko ir iš­
siuntė $4,512.69. Iš Susivieni­
jimo centro pašalpomis ir po­
mirtinėmis gauta $1.731.31. 
Kuopos kasos apyvarta buvo 
87.114.19. Ein. sekretoriaus ir 
iždininko knygos vedamos 
tvarkingai. Iš narių nebuvo 
lokių nusiskundimų dėl mo­
kesčių bei atskaitomybės.

Susirinkimas nutarė paskir­
ti 50 dol. ALTui. Kuopa šie­
met savo auką nutarė siųsti 
tiesiai į Chicaga ALT valdy­
bai. P Mordus, M ir B. Bar- 
niškiai pridėjo po dolerį, kad 
sykiu išsiimtus ALTui.

Susirinkimas nutarė. jog 
kuopa, šimto dol. įnašu, pa­
remia Taut namu bendrovę, 
kurios namuose' kuopa laiko 
susirinkimus. Taip pat čia 
Temokamai turi patalpas jau­
nimas skautai bei kitos or 
canizacijos. Tuo įnašu kuopa 
tampa namų bendrovės dali­
ninku ir turės teisę dalyvauti 
bendrovės susirinkimuose. \’i- 
(epirmin L. Jasiukonis K 
rinktas kuopai atstovauti T 
Namų bend r o ve je.

Pirm A Biekš a padėko.
v f siemis nariri ms, kuri*1 pris

( ( jo sausio 20 i 1 renginį
m etinį rengirną ir■ vaidinim.
E Puodžium* nė buvo vyriai
si a š“iminmk(". Jai 1 a Ik mink;

vet E šulcie riė. M B11 k icn
* nt anait icnė. Is Sunoki* ir

M A ft likimu A Skist imi<‘ir
O Va honiem K Kirilą usk a
t v arkė šeiminiu k vsde ir bar;

SLA 352 kuopos susirinki 
mas bus kovo 3 d . 12 30 vnl 
popiet, Lietuvių namuose 
3009 Tillman St

Jam padėjo A Puoelžuinas. A
Antanaitis L Šulcas Prie į
vainų kitų < iarbų dirbo J Si
mokas. P 1Mordus J Milui
nas. Marg C ’olhns Pyragų i’
kepė Kirilai! skienė. Simokienė

Aftukienė. Barniškienė. A. 
Dovenienė. A. Lukšienė, O. 
i’< traitienė iškepusios atvežė 
kepsnių ir paaukojo kuopos 
parengimui, ė’aldybos nariai, 
L Jasiukonis. J. Streleckis, 
E< lix Collins ir kiti atliko į- 
vairius parengimo darbus.

Pagerbti mirusieji, priimti 
nauji nariai

SLA 75 kuopos susirinkime 
vasario 3 d. pirm. A. Biekša, 
pradėdamas susirinkimą? pra- 
šč atsistojimu pagerbti miru­
si buv. SLA c(‘iitro veikėją, 
adv. Kazį Gugį ir kuopos narį 
Juozą Bulotą, kurs mirė gruo- 
c./’io 2i d.

Praėjusiais metai mirė šie 
1 uopos nariai: Jonas Chmie- 
hauskas. Veronika Celuškie- 
nč, Kostas MaV.onkas, Myko­
las Biržiška. Juozas Bulota.

Kuopos nariu skaičius ne­
mažėja, bet auga. Jstoja nau­
ju ir atvažiuoja iš kitur, per­
si rašo į 75 kuopą. Susirinki­
me fin. sekretorius pranešė, 
jog kuopoje yra 239 nariai, 
šiame susirinkime įsirašė Jus­
tinas Bakutis ir Albertas ir 
Marija Boreišiai, klirie nese­
niai persikėlė į Los Angeles iš 
1 let roit o.

Korespondentas

AUKSU NUKLOTA PI 
RAMIDL

Tokia piramidė, nuklota gry­
no aukso storu sluoksniu, tik­
tai (‘gzistuoja Benares. Indijo­
je . Ji priklauso bramanų kuni­
gams. kuri * vadovauja 230 
milijonų gyventojų daugiau, 
kaip per 3.000 metų

Benar<‘s yra šventasis Indi­
jos miestas. Jis pastatytas ant 
Gango upfs krantų ir kai ku­
riu mokslininkų laikomas pa- 
( ii įdomiausiu pastatu visoje 
žemėje Nežiūrint ilgo amžiaus, 
piramide tehera gana gerai iš­
silaikiusi

Kuopų Susirinkimai
SPRINGFIELD. ILL

SLA 158 kuopos susirinki-
mas k vie čia mas kovo 3 d
1 30 vai popiet svetainėje

213’. S 4th St
♦
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SLA—YOUR HERITAGE
hist what is SLA ” In th*

language of your Lithuania
parents and grandparents
means Susivienijinias Li* tuvi
Amerikoje Lithuanian A
liance of America rI'his fr;

ternal organization was cor
reived by the early Lithu;
nian immigrants- your gran*
parents who settled in tl
United States prior to Ibbtj

i lonal
t 11 ’ i 1

of Am

or ganization air
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They, young men in their 
twenties, left Lithuania to
escape service in th • Russian

imperial army, as it meant

Laving their hoines and

i i lends and being sc nt to fer­

saken outposts of tile Rus-

Han empire, even 1 o Siberia.

for several years. I I Lt huania
was under czarist
rule since 1795.)

Russian

America, too, was a strange 
distant land for them, but it 
offered them freedom and 
better living conditions. There 
pre records of a Lithuanian 
living in Springfield, Ohio, 
nearly a Century ago. in 1865. 
Following the Civil War. 
their members kept on in­
creasing rapidly.

Stories about prosperous 
life in America lured fathers 
of these young men and their 
younger and older brothers 
and their friends. The women 
and girls braved the long 
journey to the new world to 
join their husbands. their 
brothers and their sweethearts 
with the resultant marriages, 
setting up of households and 
raising families—the children 
of those families being your 
parents—that’s why and how 
vou are an American today!

aud believe in the future. 
eLr\ in PH)1 celebrated its 
DIAMOND JUBILEE and to­
day it is going on its 77th 
year.

SLA is your heritage. Its 
founders, then in their twen­
ties, are no longer' with us 
but SLA goes on. You. the 

< hildren of the second genera­
tion. are in line to take over' 
this noble organization-—and 
the door’ is open for' you

W hile insured by a com­
mercial surety company you 
rre only a number on their 
files, no one knows who you 
are and nobody cares. But in 
Lithuanian Alliance of Ame­
rica you are a brother to the 
12.000 Lithuanian mernb* rs 
In any lodge you visit or 
transfer to you will be wel­
comed and received with open 
arms whether in Miami. Los 
.Angeles, Canada or any city 
which has an SLA lodge.

The door is open for ma- 
bitious members of your gen­
eration to various activities

I .<s\ to Let Mill* ,i
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You can be' an in*divi*li
mem b*‘i’, and your n mm b
ship c* mt imies; even if \
happen to live in a * i't y w
no SLA lodge, by paying 
your dues through main of­
fice. The office, upon request 
will also supply you with ad­
dresses of SLA lodges in 
cities vou plan to visit or live 
in.

* * *

Leadership of SLA for 
many years was in the hands

A privilege—And an
Opportunity

I ‘resident Paul I ’ I >argi 
Pittsburgh. Pa

Why 
i a rliest 
in the

not join SLA at your 
opportunity” Come on 
water is fine!

DAINORĖLIS

SLA—Nearly 80 Years Old
The early immigrants, de- 

S-pite their M’aixi„numbers and 
scattered over several states 
vast distances apart, simple 
folks as they were, with little 
or no education, without 
knowledge of the American 
language, managed to ‘le­
velop closer contacts wit h 
one another and to engage in 
activities on a national level.

Leaders of the local socie­
ties that sprung up in their 
larger settlements, with the 
help of the newspapers, on* 
established in 1885 in New 
York, another, in Plymouth. 
Pa., a year later drew some 
of those societies into a na-

After turn of the century, 
up until the beginning of 
World War in 1911, with the 
immigration of our people in­
creasing by thousands an­
nually. SLA grew bigger and 
stronger. Its lodges number­
ing over 300, sprung up in 
nearly every Lithuanian 
set t lement.

SLA is operating under 
Pennsylvania charter’, its le­
gal office being in Wilkes- 
Barre, Pa., but its main 
business headquarters are 
located in its own building at 
307 W. 30th St.. New York 1. 
N. Y. Its assets now are over 
$3,500.000.

A fraternal insurance or­
ganization. SLA embodies 
other noble purposes and aims 
beneficial to our people. It 
cultivates the spirit of fra­
ternal brotherhood among its 
members and practises the 
principles of benevolence and 
charity: it is concerned with 
providing material aid to the 
si. k. disabled and aged mem­
bers and also to widows and 
orphans of deceaseed mem­
bers.

On the other side of the 
ledger, SLA promotes educa­
tion among Lithuanians, by 
I roviding scholarships to its 
student members and their 
student children. During its 
long years of. existence ST,A 
gave substantial moral and

within the organization. You 
may become your lodge’s 
leader, its guiding spirit. You 
may be elected a delegate to 
the Supreme convention, held 
every two years in a differ­
ent city each time. Your op­
portunities are not limited to 
just within your lodge. Your 
activities could lead to an of­
fice of the national SLA Su­
preme Executive Board.

Hundreds of SLA members 
attained prominence in Ame­
rican Lithuanian life as Su­
premo officers of SLA and as 
lodge leaders.

Supreme officers are elect­
ed from candidates nominated 
by the lodges and by a final 
vote of the entire member­
ship. Then, the newly-elected 
officers are invested in im­
pressive ceremonies during 
the convention.

Bi-annual SLA conventions 
last nearly a week and are 
an outstanding event for the 
delegates, not just boring bu­
siness sessions. There are well 
I lanned socials, sightseeing 
tours of the city in which th“ 
convention is taking place: a 
get-together evening for the 
\ounger set. with entertain­
ment and dancing, affording 
the opportunity to meet and 
make ^lasting friendships with 
boys and girls from oth°r 
cities: a concert by talented 
SLA members, and topped 
off by a gala banquet- a me­
morable affair.

IN APPRECIATION
The Women’s Council SLA 

No. 73 have had very close 
contact with the Supreme 
President Paul iDargis and 
Mrs. Dargis. They attended 
two of our meetings and he 
was one of our guest speak- 
* rs at our Crystal Anniversa*- 
ry Banquet and Ball. They 
alloted valuable i Radio time 
for five consecutive Sundays 

to make announcements for 
our 15th anniversary celebra­
tion. The five officers that
were on their program were: 
Viola Stanny, iiCva Martin. 
Peggy Raskauskas, Nellie 
Evans and Supreme Secret ary 
Pert ha Pivaronai, our guest 

of honor.
This afternoon! I received 

the “Tėvynė”. The head line 
read: “SLA Pr^sicTenf asks 
Lodges to write three new 
members.” I am very happy 
to announce that the Women’s
Council SLA T^o. 73 have 
thren members. They are Mrs. 
Bernice Vierhaus, Mrs. Julia­
na Andrulonis Qomley and 
Sandra Downing. Mrs. Vier- 
haus made the corsages and 
helped with the decorations. 
Mrs. Comley. formerly with 
the Pittsburgh Opera Compa­
ny. sang at our banquet

The banquet was a success, 
spiritually and financially du° 
to the support of the Supreme 
President Paul Dargis and

Supreme Sec’y Bertha Piva- 
ronas and the following offi­
cers and members: Peggy 
Raskauskas, Anna Labuske, 
Ruth Gavran. Julia Page. 
Amelia Pikiel, Mary Miller. 
Frances Downing and Joan 
(bashaw. 1 especially thank 
Eva Martin and Viola Stanny. 
who were indefatigable not 
only for this banquet but for 
their unswerving faith in our 
Women's Council.

I am grateful to the many 
SLA Lodges that send their 
r* present alive, our members, 
other organizations and guests 
that contributed towards mak­
ing this affair a success and 
to Barbara Bird for the pro­
fusion of Chrysanthemums for 
the large dining hall.

A drawing of the Lithua­
nian room linen was hrid that 
same evening after the ban­
quet .

Winners of the linen were: 
1st prize Dorothy Kiefer. 
University of Pittsburgh Stu­
dents hostess of Quo Va- 
Pis Nationally Rooms Hostess 
2-nd prize Ann Navickas 
3rd prize Mrs. Frances 
Poskus. 4th prize Mrs 
Eleanor Ix'on. 5th prize - 
Mrs. B. Muldowney

Mrs. Nellie Evans,
President of Women s 

Council SLA No. 73

Vėtra laužo akužėlrs. 
šalna šaldo ledužėhus 
To liūdžiu

Ko liūdi, šennukšn h
Ko liūdi”
Ko liūdi, žaliukėli.
Ko liūdi”

Tu užaugai tarp medeliu. 
Krovei žiedus tarp sakeliu, 
Ko liūdi”

To liūdžiu, putin’li. 
To liūdžiu.
To liūdžiu, žaliukėli.
To liūdžiu

Aš turėsiu žalias virsti, 
Nes ketina mane kirsti 
To liūdžiu

In Our Own
Hearts

W’o approached our holi­
days with anticipation but not 
with warmth, we are too pre- 
orminied We worMpd of 

our current times, worried 
about the monsters of war 
created and all the other ugly 
outside menaces. Indeed it is 
a worry! This situation Io us 
seems to be the greatest of 
mankind, maybe it is. Put in 
history wasn't each set-back 
the worst of its kind to the 
people of that time0

We have seen in our days 
the most impossible come 
true, then why can’t we have 
that much more hop* ” Our 
assets are superb, we now 
live in the greatest country 
in the world and wo elected

it with love for one another.
l(,ve for all that is good and 
wholesome. We have so much. 
The grass is not greener in 
the other person’s yard, it 
(list looks that way because 
we view it at a distance and 
the labor of it is not ours.

Ixt us give the artificial 

lollies back to the promoters, 

ease our worries with hope, 

and find the real happiness 

m our own hearts.

Julia Page
. SLA No. 73

God in whom we trust. We 
will not throw caution to the 
wind but we will not despair 
either.

Lets look forward with 
warmth and happiness in our 
hearts. Materialism
jets drop it! Let us replace

JURGIO WASHINGTON VADOVYBĖ
Nepriklausomybe laimžti ir 

stipriai bei kilniai valdžiai su­
daryti, Amerikos žmonėms 
reikėjo dvieju rusiu vadovy­
bės.

Pirma, jiems reikėjo paty- 
tyrusio generolo, vadovauti jų. 
palyginus, nepatyrusioms tru­
pėms prieš britus ir. antra, iš­
mintingo valstybes vyro, va­
dovauti naujai tautai Amen 
ka turėjo dideles laimės rasti 
jv generolą ir valstybes vyrą 
vi“no žmogaus Jurgio Wa­
shington asmeny j*

Kariuomenės vadas. Wa­
shington. turėjo vientisą gal­
voseną ir pastovų tikslą. Pir­
mosioms Revoliucinio Karo 
dienomis nuplyšusi, išalkusi ii
blogai paruošta Amerikos ka
riuomene pak* I* <I1<1<11US nuo
stolius. 1780 m po 1 ilgų ko
vų metų, visas kraštas bu v*
išsekusiame stovyje

Tačiau Washington niekad 
nenusiminė ir nepamot vil­
ties. Per visą kartų karą Jis 
pasiliko kilnios ir atiprios dvą 
sios. Jis buvo įsitikinęs Ame­
rikos tikslų teisumu ir perga 
lės tikrumu

šalia puikaus kaip g< nerolo 

vado, jo nuosaikumo ir drą­
sos, Washington turėjo dar 
vieną vertybę, dėl kurios jis 
buvo labai žmonių brangina­
mas. O tai buvo jo dvasios 
platumas. Jis tai parodė, kaip 
armijos komendantas. Kai ku­
rie generolai kėlė visokias in- 
lyvgas prieš Washington*) va­
dovavimo būdą, tačiau pakliu­
vus bot kuriam iš jų į bėdą. 
Washington tuojau skubėjo į 
pagalbą, siųsdamas savo go­
riausias kariuomenės trupes.

Jis prisiėmė kaltinimus ir 
nereikalavo pasisekimų pripa­
žinimo. Nors kaikurios grupės 
ir mėgino užmegsti ginčus su 
juo. Jurgis Washington nolci 
do laiko ir energijų ginčams 
vietoj to. jis kaupė visas sa­
vo jėgas sukelti žmonose pa­
stangas ir pasiaukojimą “Mu 
sų tikslai yra kilnus. ’ raš^-jis 
“Tai yra žmonijos tikslai

Tas pats dvasios platumas 
buvo matomas sąmyšio peri o- 
do. sekusio tuoj po nepriklau­
somybės laimėjimo. Jurgis 
Washington matė, kad laisvės 
nepakanka - ji turi būti at­
sverta autoritetu Nors ir ti­
kėjosi pasitraukti iš viešo gy­

venimo į savo ūkį Virginijos 
valstijoje, jis atsiliepė į savo 
tautos žmonių prašymą pir­
mininkauti konvencijai, kuri 
surašė Amerikos Konstituciją, 
ii po to pasidaryti pirmuoju 
JAV prezidentu.

Abiejuose vaidmenyse jis 
padarė savo funkcija dorotis 
su priešingomis grupėmis ir 
opinijomis. Kaip prezidentas, 
jis į savo kabinetą įtraukė du 
priešingu partijų vadus: Tomą 
Jefferson ir Aleksandrą Ha­
miltoną. Mėgindamas palaiky­
ti taiką krašto viduje, jis taip 
pat stengėsi išlaikyti Anumi 
ką taikoj*' su likusiuoju pa­
sauliu

Nors jis ir ėjo prieš nusi­
statymus. kilusius karo me­
tais, Washington nedelsė su 
daryti sutartį, cem* rituojančia 
taiką, su Britanija Jis tikėjo, 
kad principas yra viskas ir 
1 nd tautos politika turi turėti 
moralinės vertės.

Amerika iš tikrųjų turėjo 
kilmes rasti savo krizes metu 
vyrą, kaip Jurgis Washing­
ton. Tačiau jo vertybės - jo 
laiko supratimas, jo tikslų 
nuosaikumas plačios pažiūros 
r. atsidavimas teisingumui

Naujos aziatiško gripo epidemijos 
grėsmė

Amerika dar kartą stovi 
prieš azijatiško gripo epidemi­
ją, jau trečią nuo 1957 m Šios 
rušies gripą sukeliantis viru­
sas pasirodė pereitų metų 
sausio mėn. azijatiškoje Ru 
sijojo ir per žiemą perėjo ke­
lias tautas Tol muose Rytuo­
se ir Vakarų Europoje. Lai 
ir.ei, buvo sukrautas nemažas 
kiekis prieš gripinių skiepų n

pareigūnai nušviečia kad bu 
vo įskiepyta didelė žmonių

galima tikėti s. ate i *’■ i a i grip*
epidemija ne bus t nk ia baisi

kaip pirmo azi ja t iško grip*
metu JAV es* ’ prie < kielk me

tų

1957 - 58 m. ii’ 1959
m epidemijų met u s v’e i k a t o

j; padarė daugiau n* gu tik 
tautos vadu

Nuo pat jo . iikų ligi dabar 
Washington buvo pripa inta 
tikra pasauline figūra Jo as 
menybė, laisve r demokratija 
dėl kurių jis kovojo, peržer 
pč tautos riba

A (’ 

dalis. Sykį persirgo p* r praė­
jusias epidemijas asmenys, 
yra apsaugoti nuo sekančio 
gripo, sukelto to pačio viruso 
Sveikatos departamentas ska­
tina, tačiau masinį žmonių 
!• k mpijimą. ypač tų žmonių. 
I une turi virš 15 m amž. ir 
fų. kurie serga chroniškomis 
’igomis. Per praėjusias epide­
mijas daugiau kaip 99.999 
.ruonių. priklausančių Šiose 
grupėse mir* nuo azijatiško 

gripo

Su galingo elektroninio mi­
kroskopo pagalba, gripų vi 
rusas atrodo kaip vatos gaba 
liukas. Yra labai daug gripo 
v,ruso rūšių n vis naujos re­
guliariai dar pasirodo. Įvai 
r’os jų ru'vs pasižymi tuo. 
k ei jos sukelia specifinius

ntikunius kai žmogus sus* r 

g a gripu

Infekcija su vienos rūšie- 
virusu padarys žmogų saugą 
nuo antro susirgimo tos rų 

irs gripu bet jis gali susirg 
ti gripu sukeltų kitų rusių 
virusais Mokslininkai pavadi 

no pagrindines virusų grupes 
A. B. C ir D tipais Yra dar 
keli subtipai šiose pagrindinė­
se grupėse Mažiausiai ketum 
žinomi virusai yra A grupėj 
'’ienas iš jų sukelia azijatiš­
ka gripą ir yra vadinama A2

Gripų, sukeltų virusų (’ ir 
D epidemijos yra retos JAV 
bet gripas, sukeltas B virusų 
pasirodo kas keturi ar šeši 
metai Ši grupė atakuoja dau 
giausi jaunus žmones, tarp B 
n 1 k metų amž Nuo jos bu­
vo pasitaikiusių ir mir< iu 

Rimčiausios epidemijos, ta 
čiau. kilo nuo venos ai kitos 
rūšies virusų i grupės A 
Yra gana daug įrodymų kad 
baisioji pasaulinė 1918-1919 
metų grip*) epidemija, nuva­
riusi ) kapus aj4te 29 milijonu 
žmonių buvo sukelta A viru 

90 tipo

žinodami apie gripo epide­
mijos pavojus. Pasaulin" Sv* i 
katos Organizacija s* ka vi 
■as. lw t kur kylančias, epide- 
mijas. Jos ekspertai papras 
tai žino mėnesiais prieš, kada 
ir kur gripas gali pasirodyti 
u kokios rūšies virusas yra jo 
sukėlėjas

Gripui nėra gvdymo Antį 

I'etikai, kaip pa v p* meilinąs, 
yra vertingi kovojant prieš 
. litrines bakterines infekcijas, 
kurios dažnai pasirodo po gri­
pe, bet į pat j gripo virusą 
ųr neveikia Laimei, moksli- 
,inkai pagamino efektingus 

prieš gripą skiepus ir. Pasau­
linei Sveik Org perspejus. 
..valytojai gali skiepyti žmo­
nes su atitinkamos rušies 
skiepais dar gerokai prieš 
gripo epidemijos kilimą

Išsiruošiant sutikti ateinan- 
gripo epidemiją. JAV Vie- 

osios Sv«‘ikatos Tarnyba pa­
taria skiepytis visiems asme­
nims virš 45 m amž., nėš­
čioms moterims ir žmonėms

♦ rgantiems * tironiškomis li­
gomis Reikia dviejų skiepų 
injekcijų, ka i pilnai apsisau­
goti nuo gripo Pakartotini į- 
<ki* pyjimai yra patariami 
mončms anksčiau jsiskrepv- 

iusiems
A. C.

Baime turi dideles akis

Badas geras virėjas**

Bėda kojas taiso

Bėda viską <nič<la

Barška kaip sena skranda
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KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR

I JEI I \ \ BEI IŠLAIKY TI 
JRA.sl KIM 1>AI GiAU JAU­
NIMO | SUSIVIENIJIMU 
LIETUVIŲ AMERIKOJE.

PILI). TAK\ BOS SI \ \- 
ZIAV1MAS NEW MIKKE

Vasario 20 d., SLA centro 
patalpose, prasidėjo Pild. Ta- 
1 x bos suvažiavimas. Jame da­
lyvauja prez. P. P. Dargis. vi- 
cepirmin. S. Gegužis, sekreto­
re B. Pivaromenė, iždininkė 
Nora Gugienė, iždo globėjai: 
E. Mikužiutė ir adv. S. Bre- 
des bei daktaras kvotėjas dr. 
S. Biežis.

Kadangi Pild. Tarybos su­
važiavimo nebuvo ilgiau kaip 
pusė metų, todėl per tą laiką 
susirinko apsčiai reikalų ir, 
plačiai dienotvarkei apsvars­
tyti, teks posėdžiauti keletą 
dienų.

Suvažiavime pirmininkauja 
prez. Povilas P. Dargis.

IsKILMĖS SLA CENTRE

Vasario 22 d. SLA centre 
buvo paminėta Lietuvos Ne­
priklausomybės paskelbimo 45 
metų sukaktis. Kartu oficia­
liai atidarytas Naujosios Auš­
ros vajus. Ta proga prisimin­
ta lietuvių tautinio atgimimo 
laikraščio Aušros 80 metų su­
kaktis. Pagerbiant vieną Auš- 
iškabintas dr. Jono šliu­
pą, kaip prisidėjusį prie Su­
sivienijimo steigimo, šalia e- 
sanpio dr. Jono Basanavičiaus 
paveikslo centro patalpose, 
ros redaktorių, dr. Joną šliu­
po atvaizdas. Paveikslas ati­
dengtas gražiomis iškilmėmis. 
Kalbėjo SLA prezidentas P. 
P. Dargis ir kiti. Iškilmėse 
dalyvavo Pild. Tarybos na­
riai, kviesti visuomenės ir Su- 
į^emjinuk. vieįo^ veikėjai ir 
kt.

LAISVES ŠVIESA VĖL IŠAUŠ LIETUVAI
\ AS AKIO 16 NEW MIKKE

SKAUTIŠKA ŠVENTĖ

New Yorko skaučių Nerin­
gos tuntas vasario 24 d. ruo­
šia savo šventę. Po pamaldų 
ir iškilmingos sueigos 1:30 
vai. bus skaučių ir visuome­
nės bendri pietus Apreiškimo 
parap. salėj. Brooklyne. Nuo 
3 vai. toje pačioje vietoje pra­
sidės Kaziuko tradicinė mugė. 
Už nedidelę kainą bus galima 
įsigyti juostų, takelių, lėlių, 
pagalvėlių, drožinių ir kitokių 
tankdarbių. Mugės metu Vil­
niaus operos šokėja. Elena 
Kepalaitė, išpildys keletą me­
ninių išraiškos šokių. Vėliau 
bendras pasilinksminimas.

Skautės kviečia visus atsi­
lankyti.

LIETI ’VIU I (IN DAS IK 
INTERNAL REVENUE

New Yorko lietuvių koloni­
jai Nepriklausomybes paskel­
bimo 45 m. sukakties minėji­
mą vasario 17 d. suruošė ALT 
vietos skyrius, Webster- salėj, 
Manhattane. Šiemet Webster 
Hall, viena didesniųjų salių, 
buvo perpildyta atsilankiusių. 
Rengėjų apskaičiavimu, susi­
rinko daugiau 900 lietuvių.

Minėjimą gražiu sveikinimu 
atidarė ir programai vadova­
vo ALT skyriaus pirmininkas, 
laisvės kovų savanoris, Jurgis 
Kiaunė. Musų skautai nešė 
garbės sargybą prie vėliavų. 
Minėjimas pradėtas Amerikos 
ir Lietuvos himnais. Invokh- 
ciją sukalbėjo kun. J. Alek- 
siunas.

Įdomią kalbą pasakė kong- 
resmanas J. V. Lindsey, atsi­
lankęs į minėjimą su ponia. 
Suminėjęs Lietuvos nelaimę 
ir musų valstybinį subrendi­
mą, kongresmanas pabrėžė 
viltį, jog dabartinė tironija 
turės žūti ir* laisvės šviesa vėl 
išauš Lietuvai.

Taip pat poetas Stasys San­
tvaras. atvykęs iš Bostono, sa­
vo ilgoje kalboje palietė mu­
ši.’ visuomeninius reikalus.

Priimtos rezoliucijos, ku- 
i ias perskaitė adv. S. Bredes, 
JAV prezidentui Kennedy. 
Valst. Departamentui, sena­
toriams, gubernatoriams ir kt.

M. Kižytė perskaitė visą ei­
lę sveikinimų. Telegramomis 
sveikino sen. Kenneth Kea­
ting, visa eilė kongresmanų, 
IJetųyos atstovas J. Kajec- 
kas, Estų komitetas ir kt. 
Perskaityta New Yorko mayo- 
ro proklamacija, skelbianti 
lietuvių dieną.

Meninėje dalyje pasirodė 
solistė Irena Stankūnaitė, a- 
kompanavo J. Stankūnas. 
Operetės choras padainavo 
keletą dainų, dirigavo muz. M. 
Cibas, pianu pritarė A. Kepa­
laitė. Lietuviškus šokius atli­
ko Maironio šeštad. mokyklos 
mokiniai ir tautinių šokių 
grupė, vad. J. Matulaitienės. 
Akordionu palydėjo V. Stro- 
lia ir K. Sniečka. Scena vyku­
siai buvo papuošta dail. J. 
Juodžio dekoracijomis. Vaiz­
delis deganti Lietuvos kaimo 
sodyba visiems priminė mu­
sų tautos sunkią dalią.

Aukų ir pajamų buvo gau­
ta $2,626.(10. Gražus ir vy­
kęs minėjimas sustiprino at­

silankiusiųjų dvasią ir viltis, 
kad laisvė, kuri teikiama vi­
soms tautoms, neaplenks nei 
Lietuvos.

PRIĖMIMAS BALTIKIS 
LAISVĖS N AMUOSE

Tautos šventės išvakariese, 
vasario 15 d., Baltijos Laisvės 
namuose New Yor ke, genera­
linis konsulas J. Budrys ir 
Lietuvos Laisvės komitetas su­
ruošė priėmimą. Atsilankė vi­
sa eilė svetimų valstybių at­
stovų — generaliniai konsu­
lai: Afganistano, Hondūro,
Irako, Jamaica, Kuwait. Kini­
jos, Korėjos, Estijos, Laisv. 
Ukrainos prezidentas ir kiti. 
Svečių tarpe buvo Free Eu­
rope komiteto pirm. Richard­
son, New York Times redak­
torius Otto Tolišius, žymus 
advokatas Turrant iš Wa- 
shingtono, Latvių kom. pirm, 
ir daugiau.

Taip pat buvo nemažai mu­
sų visuomenės žinomų veikė­
jų, VLIK nariai, lietuviškų įs­
taigų vedėjai, spaudos, jauni­
mo ir organizacijų atstovai.

Svečius sutiko gen. konsul. 
J. Budrys su ponia ir Laisv. 
komit. pirm. V. Sidzikauskas. 
Atsilankiusiais rūpinosi kons. 
A. Simutis, V. Stašinskas ir 
Laisv. komit. nariai.

Trumpa kalba visus prie 
vaišių pakvietė V. Sidzikaus- 
Priėmimas tęsėsi porą valan­
dų.

MINĖJIMAS PAS 
---------- ARENTUS-----------

Pačią Vasario 16 Dieną kor­
poracija Neo Lithuanija turė­
jo savo narių iškilmingą su­
eigą Atletų klub<\ Brooklyne. 
Kuopos pirm in. stud. A. Bud- 
reckas paskaitė savo referatą 
tautos šventės nuotaikomis. 
Pagrindinę paskaitą skaitė 
f.l. Antanas Diržys “Tauta ir 
tautinė ištikimybė.’’ Atsilan­
kė nemažai svečių, jų tarpe 
buvo poetas S. Santvaras iš 
Bostono. Jis sueigą pasveiki­
no trumpu žodžiu.

Po iškilmingos dalies vyko 
vaišės ir šokiai.

Pirm. A. Budreckis sueigos 
pabaigoje priminė ii’ pakvietė 
visus rytojaus dieną dalyvau­
ti pagrindiniame tautos šven­
tės minėjime New Yorke, ku­
ri suruošė ALT vietos sky­
rius.

L. Fondo tarybos nariams, 
di. B. Poškui ir dr. A. Raz­
mai apsilankius “Chicago Dis­
trict Internal Revenue'' buvo 
gautas pranešimas, kad visos 
L Fondo aukotojų aukos iki 
1963 m. yra at leidžiamos nuo 
mokesčių (tax exempt) 1962 
metams.

A. Razma,
L. F Tarybos pirm

L. Fondo valdybos adresas:
I iihiianian Eoundatimi

KVIEČIA RAŠYT1 1905 METŲ 
ATSIMINIMUS

Amerikos Lietuvių Istorijos 
Draugija išleido atsišaukimą, 
kuriuo reiškiama rūpestis, kad 
nedingtų musų istorijai ver­
tinga ir įdomi medžiaga apie 
revoliucinį sąjūdį Lietuvoje 
1905 metais. Atsišaukime sa­
koma, jog į Ameriką yra iš- 

< migravę nemažas skaičius 
!!MI,> m. dalyvių, o dar dau­
giau t ų įvykių stebėtojų. Kaip 
vieni, taip ir antri, galėtų pa­
sitarnauti, įrašydami i Lietu-

pati draugija pasistengs, kad 
butų kam atpasakojimą sura­
šyti. Toliau nurodoma visa ei- 
k klausimų, kurie turėtų bū­
ti paliesti, rašant atsimini­
mus.

Tel. HE 1-1076

ST S PILK \ VI \ Y K" 
| BROOKIA N \

Aktorius - r* žismiii; Sta

I IR. BIEŽK Detroit, Michigan įvairii

to Susirinkimas
va

uomenin
met

mas

pirrni-

GRĮŽO l> Floridos

Kriaučiukanarys

ledo pačiužinėti.

Vasario 16, 1963

Išmokamos Apdraudos
III.,

$2,100.00

Išmokamos Ligoje Pašalpos
M

r:

\v

jums patar­
naus

PETĮ

ville. Conn., gimusi gruodžio 24, 1882 m., Žvirbli

.sario 23 d., Lietuvių naiuuo- 
, 3009 Tillman St. Programa

Prašykit platesnių informaci jų
Pristatoma per 2 sa x ai t

norjs ant 
K. J. P.

VALERIJA SIMONIENE. 41 kp., Lawrence, 
Mass., gimuJi gruodžio 21, 1890 m., Vilkonių kaime, 
Čedasų vai.. Rokiškio apskr., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė kovo 14, 1926 m., mirė sausio 13, 1963 m. 
Velionės vyrui, Petrui Šimoniui, apdraudos išmok

sirašė gruodžio 12, 1923 m., mirė sausio 6, 1963 m. 
Velionės dukterims, Bernice ir Margaret Dzirkall, 
apdraudos išmokėta ........................................................

[’. Mid
R APJOS

Newank, New Jersey
I.AISMIOTA Hi BOXUYTA

organizacijose 
niršta nei skau

MARE SAPURIENE, 
gimusi sausio 26. 1884 m., 
sirašė banlandžio 5, 1925 
m. Velionės sunui, Jonui Shaparui, apdraudos išmo-

m., mirė sausio 2, 1963

tiško jaunimo ir 
tams Remti Drau 
įlinkas Chicago jo.

įlinkas, dirbda

praneša, j 
k Ramovt 
vak., ruoš 
gerbimą, 
veiklos 50
ga. Sukaktuv

Balčiūniene,

* ra i

DIRVA

1] ne.

$5 (M);

$2 1'1
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t'( y Amoi
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1739 South

Ohio

vys k V' pal 
prasidėjo 
tautiška’1

Mo-
jų gi­

hawm ui 
Hm

nuo 
.11 parodo, kad išeivija prasidėjo 17-ame 

o; yra tik legenda, kad 
Aušros” miestą, vėliau

JAU IŠĖJO NEPAPRASTAI ĮDOMI KNYGA

Lietuviu Išeivija Amerikoje

Taip p; 
3 mėnesius, 
vargą. Kai kurie jų 
lių kasti. Jenai prasidėjo pirmo 
kurtis socialistų kuopos, -kurios 
mieji pradėjo leisti laikraščius 
čiai veikė 
ėmė savintis 
muštynės; 
parapijas.

narius
Pereitame susirinkimi

Tokios knygos pas mus dar nebuvo. Ji turi 512 puslapių, gau­
siai iliustruota ir apima musų išeiviją visoj Amerikoj 
Kanados iki Argent i no 
šimtmetyje, bet pirmutine jos banga din 
Išsikėlę Amerikoje mūsiškiai pastatę

Namuose, 3009 
kampas Butternut

naujų narių 
me ir į sekantį susirinkimą at 
sivesti naujų narių.

Kviečiam i I žea\ėnhi

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 
pašalpų savaitinė atskaita

Pa., gimęs sausio 20, 1869 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė sa'isio 13, 1918 m., 
m. Velionio

mirė sausio 11. 1963 
žmonai. Juzei Savalskienei

ANTANAS GEDRIMAS, 191 k p., E. Cambridge,

apskr., Lietuvoje. Prie
1934 m. ;_prjdėtiną apdr;
m., mirė sausio 31, 1963 m. Velionio žmonai, Pran­
ciškai Gedrimas, apdraudos išmokėta ....................

FRANK BARISAS, 251 kp., Chicago, Ill., gimęs 
liepos 18, 1892 m., Lietuvoje. Prie 
lapkričio 4. 1941 m., 
lionio žmonai. Mary

mire trr 1962 m.

>it * 11

mergaiit

įdomesnio, pan

nimo 
kiams

bus

>im Matthew P. Ballas 
BIELIAUSKAS 

FUNERAL HOME 
BALTRŪNAI' BALTON 
Rūkalų Tedejas

jf $300.00

$150.01)

S500.00

Sapurienė, 18 kp.. Westvilh*. UI . s irgo 5 sav. 3 d. $25.16

Buchinsky. 50 kp.. Binghamton. N. Y., sirgo S sav. 5 d. 97.°n

Kaminsky. 50 kp., Binghamton. N Y., sirgo 0 sav. 3 d. 4 1.32

Galina it is, 64 kp.. Baltimore. Md.. sirgo 12 sav. 1S.6U

Stanis. 103 kp.. Johnston City. III. sirgo 10 sav. 1 d 44.74

Dzirkalienė, 113 kp.. Thompsonville, Conn., sirgo 5 sav. 6 d 2". 13

Kiškonis. 146 kp.. Minden. VV. Va.. sirgo s sav. 3 d. S5.5<i

Petkevičius. 211 kp.. Mahanoy City Pa., sirgo 7 sev. 4 d.

Rask. 217 kp . Chicago, Ill., sirgo 3 sav. 3 d. 36.12

Andrulis, 20 kp., Wilsonville. III., s irgo 6 sav. 64. SO

šių metų bendrai viso

B. PIVARONi

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP
Mos pranešame savo seniems klijentams, o taip pat naujiesiems, 

kuriems mes patarnaujame, kad musų firma tęsia siuntinių persiun­
timą j

Me
Sovietų Sąjungą

esame įgalioti VNKAPOSY1ZTORG te«tl siuntinių siuntimą
Ir mes garantuojame, kad siuntiniai bus pristatyti ir labai skubiai.

Visi musų skyriai
(audinių, odų ir 1.1.)

Visi musų skyriai
kiekvieno

turi didelį pasirinkimą siuntiniams reikmenų 
labai prieinamomis kainomis, 
suminėti žemiau kuo geriausiai 
individualius pageidavimus.
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GRAMERCY SHIPPING CO.

Pristatomi per 3-4 savaites

GRAMERCY SHIPPING

pirmadieniais.
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HI
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6450 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUB1JC

SHALINS
(SIIALINSKAS)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 

Woodhaven 21, N. Y.
Suteikiam garbinga* laidotu­

ves Koplyčias euteUdam 
nemokamai visose miesto 

dalyje

W. SHALINS m 
J B SHALINS

ir penktadieniais.
1 metams SI 1.09, pusei metų—$6.00
2 savaites siunčiame nemokamai.

pirmieji lietuviai plaukė juromis 
f* rado ne aukso kalnus, bet sunkų 
orko pėsti ėjo Pennsy’van’ion ang- 

sios kolonijos ir draugijos, ėmė 
vėliau sudarė Sąjungą 
ir kurti mokyklėles.

laisvamaniai ir kūrėsi parapijos. Bet kai 
mūsiškių katalikų nuosavybes, bažnyčiose 
l*o sumanyta kurti nepriklausomas arba 

Tarp vienų ir kitų ėjo smarkios rungtynės, 
ivija rūpinosi ir Lietuvos likimu. Ji gausiai aukojr 

pinigus caro valdžiai nuversti ir sudėjo milionus nepriklausoru.kj 
Lietuvai.

Knygoje parodyta, kaip atsirado musų did žiosios organizaci­
jos, kaip gimė Pasaulio Lietuviu Bendruomene ir kodėl Ameri­
koje jai nesiseka. Bet tai tik maža knygos turinio dalelė, 
džiaga jai buvo renkama 40 metų. Patartina kiekvienam 
ryti Puiki knyga dovanoms.
Parduodama be pelno. Gražiais kietais apdarais kaina 

minkštais apdarais — M.00.
Užsakymus prašome siųsti šiuo adresu:

636 E. Broajkvay So. Boston 27,

ais klausimais,

NEPRIKLAUSOMA LIETUVĄ
"NEPRIKLAUSI >M A LIETUVA” turi iaug rinitų bendradar- 
ij visuose kontinentuose ir duoda daug žinių i.š lietuviškosios 

sos žmonijos gyvenimo sričių
L: metams visur B dol , visoae Amerikone—
> doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis 
/irtimis ir nuo to kaina nekinta.

"NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
gauna darbą ir užsidirba.

Villp Ijisallc, Montreal, IP (). Canada

pusmečiais, ketv 
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